

Z STRONY ZA ODRĄ



www.winsko.pl

Dzieci CORAZ WIĘCEJ

» Wojewoda dolnośląski Paweł Hreniak odwiedził gminę Wińsko już po raz trzeci.



Poprzednio uczestniczył w podsumowaniu prac nad Lokalnym Programem Rewitalizacji oraz w otwarciu dwóch domów dla repatriantów, polskich rodzin z Kazachstanu i Uzbekistanu, dla których – dzięki środkom rządowym – gmina Wińsko urządziła mieszkania w Rudawie (była szkoła) i Wińsku (były ośrodek zdrowia).

Tym razem wojewoda właśnie w Wińsku rozpoczął kampanię informacyjną o nowych zasadach programu Rodzina 500+. Od 1 lipca świadczenie przysługuje na każde dziecko do 18. roku życia, bez względu na dochód rodziców.

Wojewoda zachęcał, żeby składać wnioski przez Internet. Dzięki temu pieniądze mogą trafić do rodzin już w lipcu. Świadczenie otrzymują rodzice,

opiekunowie prawni lub opiekunowie faktyczni dziecka.

W przypadku złożenia wniosku w okresie od lipca do września świadczenie zostanie przyznane z wyrównaniem od 1 lipca. Złożenie wniosku po 30 września oznaczać będzie przyznanie świadczenia od miesiąca złożenia wniosku,



Wojewoda stawia gminę Wińsko za wzór wykorzystania krajowych i unijnych funduszy na projekty ważne dla mieszkańców

czyli bez wyrównania za lipiec i sierpień.

Wśród rodziców, którzy przyszli z maluszkami na spotkanie z wojewodą, byli pracownicy Urzędu Gminy, GOPS i mieszkanki, które mogły wrócić do pracy dzięki żłobkom utworzonym za pieniądze z programu rządowego Maluch+. Dzięki temu babci, zamiast być nianiami swoich wnuków, mogą uczestniczyć w życiu domu Senior+ (również program rządowy), jeździć na wycieczki (ostatnio barką po Odrze), a wnukami cieszyć się w wolnym czasie.

Wojewoda stawia gminę Wińsko za wzór wykorzystania środków zewnętrznych, krajowych i unijnych.

– Widać, że jest tu kompetentna i profesjonalna załoga. W tej gminie powstają wnioski prawidłowe, atrakcyjne, imponujące. Dlatego też są środki na kolejne żłobki, domy seniora, sport przyszkolny, drogi – mówił Paweł Hreniak.

Wójt Jolanta Krysowata-Zielnica zaapelowała w czasie konferencji prasowej do dziennikarzy: – Nie drwicie z tych programów, nie nazywajcie ich rozdawnictwem. One dają poczucie bezpieczeństwa, za którym idą nasze osobiste decyzje. Może istnieć gmina bez ratusza, ale nie może istnieć bez obywateli. Z województwem i z państwem jest podobnie. Na przykładzie tak niewielkiej gminy jak Wińsko widać wyraźnie, jak to działa. Widać, że działa dobrze – stwierdziła.

WAŻNE

Dentysta dla uczniów



W szkole w Wińsku działa nowy gabinet dentystyczny. Powstał dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Zdrowia (Departamentu Matki i Dziecka) wynoszącemu 117 000 zł. Dzięki projektowi „Poprawa dostępności do świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w szkołach w 2018 r.” wszyscy uczniowie do 18. roku życia z terenu naszej gminy mogą korzystać z usług dentystycznych właśnie w tym nowym gabinecie. Oczywiście bezpłatnie.

■ godziny otwarcia: poniedziałek 8:00 – 16:00, środa 8:00 – 15:00

■ telefon: 71 380 90 59

■ świadczeń udziela lek. dentysta Alicja Karolczak-Urbańska

Gabinet jest czynny również w czasie wakacji!

Bezpłatne szkolenia cyfrowe

Internet w życiu codziennym i komputer jako narzędzie coraz częściej są niezbędne. Projekt



„E-Aktywni mieszkańcy województwa Dolnośląskiego i Lubuskiego” ma na celu podniesienie kompetencji cyfrowych i naukę korzystania z mediów cyfrowych w celach zawodowych, edukacyjnych i rekreacyjnych. Fundacja Wspierania Zrównoważonego Rozwoju w partnerstwie z gminą Wińsko zaprasza wszystkich, którzy ukończyli 25 lat na bezpłatne szkolenia z następujących tematów:

- Rodzic w Internecie
- Mój biznes w sieci
- Moje finanse i transakcje w sieci
- Działam w sieciach społecznościowych
- Tworzę własną stronę internetową (blog)
- Rolnik w sieci
- Kultura w sieci

Można zapisać się na wszystkie ww. zajęcia. Uczestnikom będzie zapewniony catering. Szkolenia odbywać się będą w GOK w Wińsku. Termin ich rozpoczęcia uzależniony jest od przebiegu rekrutacji.

Liczba miejsc jest ograniczona! Zainteresowanych prosimy o kontakt:

Aleksandra Piotrowska
Urząd Gminy Wińsko (pokój nr 18)
Tel. 71 380 42 00, e-mail: a.piotrowska@winsko.pl

Mikro, małe i średnie

Przypominamy, że mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa (MSP) działające na terenie gminy Wińsko wciąż



mogą ubiegać się o dofinansowanie z Projektu RPDS.01.03.01-02-0012/17 realizowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-20, którego liderem Jest Dolnośląski Fundusz Gospodarczy Sp. z o.o. MSP mogą ubiegać się o wsparcie w sfinansowaniu m. in. strategii rozwoju, biznesplanu, doradztwa prawno-podatkowego związanego z rozwojem firmy, audytu informatycznego i energetycznego. Do dyspozycji przedsiębiorców są również wykwalifikowani specjaliści. Więcej informacji na ten temat znaleźć można na stronie internetowej www.dfg.pl.

Stuprocentowe absolutorium

» Wójt Jolanta Krysowata-Zielnica otrzymała absolutorium za 2018 rok. Jednogłośnie „za” zagłosowało wszystkich piętnaścioro radnych gminy Wińsko.

Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi do ustawy o samorządzie gminnym, wójt przedstawiła radzie „Raport o stanie gminy za rok 2018”. W dokumencie tym możemy przeczytać m. in., że w roku 2018 zrealizowano zadania inwestycyjne na kwotę 7,5 miliona złotych, w tym 4,6 mln to wartość projektów zrealizowanych ze środków pomocowych Unii Europejskiej oraz blisko milion ze środków rządowych.

W roku sprawozdawczym w gminie Wińsko funkcjonowały 23 organizacje pozarządowe, w tym dwie fundacje, 15 stowarzyszeń, 5 klubów sportowych i jedno koło gospodyń wiejskich.

Poprawiła się świadomość mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i dbałości o ekologię.

Na 1 stycznia 2018 roku na jednego mieszkańca gminy przypadało 19 kg selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 165 kg zmieszanych. Pod koniec 2018 roku dane te przedstawiały się następująco: selektywnie zebranych odpadów komunalnych na jednego mieszkańca przypadało już 35 kg, a zmieszanych 145 kg.

Gmina Wińsko zdecydowanie poprawiła warunki środowiska, w którym żyją mieszkańcy. Zwiększono dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków z 1 500 do 2 000 złotych oraz udzielono 17 gospodarstwom dofinansowania do ekologicznego systemu grzewczego.

Jolanta Krysowata-Zielnica podziękowała za udzielenie absolutorium oraz owoc-



ną współpracę radnym, sołtysom, radom sołeckim, a przede wszystkim załodze urzędu gminy.

– Zgoda w radzie gminy i kompetentni pracownicy oraz sołtysi, którzy czują swoją misję społecz-

ną, to podstawa – przyznaje wójt. – Warto było prze-trwać te dwa straszne lata, drugą połowę poprzedniej

kadencji, żeby teraz cieszyć się pracą dla społeczności naszej gminy.

Zalew Słup – informacja i ostrzeżenie

Renowacja zalewu Słup nie jest jeszcze skończona. Trwa budowa bezpiecznego dojazdu od progi powiatowej do wsi Słup, przez działkę gminną i lasów do zbiornika. Tu, przy lasku, będziemy zostawiać samochody, a rowerami będzie można dojechać do samych wałów. Z tej strony właśnie powstaje również brodzik dla maluchów i kolejne miejsce do grillowania.

Tymczasem, mimo prośb i ostrzeżeń, na zalewie rośnie góra śmieci. Nie powstają one w tym miejscu, bo nie ma tu jeszcze punktu handlowego ani baru. Te śmieci przyjeżdżają w plecakach wraz z jedzeniem i pić, ale już w ten sam sposób nie wracają. I nie należy zrzucić winy „na tę dzisiejszą młodzież”. Pampersy na plaży zostawiają dorosłe mamy... Nie pomoże też większy kubeł, bo wokół niego wyrosnie większy śmietnik.

– Planowaliśmy, że zalew po oficjalnym oddaniu do użytku będzie dla mieszkańców i gości nieodpłatny – wspomina wójt Jolanta Krysowata-Zielnica. – Ale widzę,

że tak się nie dzieje – za sprzątnięcie trzeba płać. Poza tym proszę rodziców, żeby nauczyli swoje dzieci, jak się jeździ na rowerze drogą publiczną. Ten odcinek krajówki jest bardzo niebezpieczny i ruchliwy. Zanim zostanie udostępniony bezpieczny dojazd od Jakubikowic i Słupa do zbiornika, muszą zachowywać się ostrożnie i odpowiedzialnie.

Przypominamy: zalew Słup nie jest jeszcze oficjalnie udostępniony. Będzie miejscem rekreacji z dostępem do wody i będzie miał swojego gospodarza, czyli GOSTiR. – Teraz o bałagan mieszkańcy mogą mieć pretensje tylko do samych siebie – podkreśla menadżer sportu Olgierd Pogorzelec.

Krzysztof Rudnicki drugi na Dolnym Śląsku

Zakończył się XVII Ogólnokrajowy Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo Rolne. W etapie regionalnym i wojewódzkim brali udział rolnicy z Gminy Wińsko. Krzysztof Rudnicki z Biaław Wielkich zajął drugie miejsce w etapie regionalnym (na pięć powiatów), a Tomasz Bandura otrzymał wyróżnienie. W konkursie wojewódzkim Krzysztof Rudnicki zajął drugie miejsce.

– Możemy być dumni z rolników z naszej gminy. Cieszę się, że komisja doceniła bezpieczeństwo pracy, innowacje oraz ich osiągnięcia zawodowe. Konkurencja była duża, dlatego radość jest ogromna. Raz jeszcze gratuluję! – mówiła Jolanta Krysowata-Zielnica, wójt gminy Wińsko, która podczas uroczystości wręczenia nagród podziękowała mamie Krzysztofa. – Krzysztof jest radnym i przewodniczącym komisji rolnictwa w radzie gminy Wińsko. Zawsze jest pogodny, nawet gdy są problemy. Świetny, lubiany przez wszystkich chłopak. Dziękujemy, że nam pani takiego fajnego Krzysia urodziła.

Konkurs „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” to jedno z wielu dzia-

łań prewencyjnych Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, których celem jest poprawa bezpieczeństwa i higieny pracy w gospodarstwach rolnych.

Od 2003 r. konkurs organizowany jest przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Państwową Inspekcją Pracy i Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa. Od 2018 roku współorganizatorem jest również Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Partnerem Strategicznym jest Pocztove Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych.

Tegoroczny Konkurs uzyskał Patronat Honorowy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.



Przeгляд Piosenki Biesiadnej

21 zespołów z całej Polski zaprezentowało się na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w Wińsku. W sobotę 22 czerwca odbył się tu Przeгляд Piosenki Biesiadnej.

– Zrezygnowaliśmy z formuły konkursu na rzecz formy przeglądu. Stworzyliśmy dzięki temu przestrzeń, gdzie każdy zespół może w zupełnie swobodnej atmosferze zaprezentować swój repertuar. Bardzo miło jest zobaczyć, że w wykonywaniu tych piosenek zaangażowanych jest sporo dzieci. To nadzieja dla tych zespołów, że tradycja śpiewania będzie kontynuowana i piękne zwyczaje ludowe zachowane – mówi Czesława Białek, dyrektor GOK.

Gospodarzy na scenie reprezentował zespół śpiewaczy „Harfa” z Wińska. – Mamy w swoim repertuarze wiele pieśni patriotycznych, żołnierskich, ale także towarzyskich. Uobogacamy naszym śpiewem także uroczystości kościelne – mówi kierownik zespołu Stanisław Wymazała.

W tym roku „Harfa” będzie obchodziła 25-lecie istnienia. Jubileuszowe obchody zaplanowane są na 26 października w GOK-u. – Na tę okazję przygotowujemy nowe stroje, które będą nawiązywały do tradycji ludowych Dolnego Śląska. Szczegółów na razie zdradzić nie mogę, ale będą bardzo piękne – zapewnia Stanisław Wymazała. Finansowanie jubileuszu zespołu zapewniła fundacja Szacunek, dzięki środkom pozyskanym z LGD „Kraina Łęgów Odrzańskich”.

Po raz kolejny Wińsko stało się centrum piosenki biesiadnej w Polsce. Było nam niezmiernie miło gościć wszystkie zespoły. Do zobaczenia w przyszłym roku!

Dzieci Rity

» Cztery dni spędziła niemiecko-amerykańska ekipa filmowa w Wińsku. Na skwer pod starym bzm przyjechali potomkowie Rity Steinhardt-Botwinick, autorki książki historycznej „Wińsko 1933-1946”, wydanej przed rokiem w języku polskim.

Goście obejrżeli wystawę plenerową poświęconą dawnemu Winzig-Wińsku i ich rodzinie. Odwiedzili przestrzeń po byłym domu, weszli do szachulcowej stodoły, która należała do ich dziadka.

» Film „Auf wiedersehen in Winzig” („Do zobaczenia w Wińsku”) powstaje od dwóch lat. Opowiada o byłych i obecnych mieszkańców Wińska.

Przyjechali z Florydy, Oregonu, Wielkiej Brytanii – Rita zażyczyła sobie tego na łożu śmierci. Wiek i stan zdrowia nie pozwolił jej odwiedzić rodzinnego Wińska. Zmarła w wieku 95 lat, dwa miesiące przed otwarciem wystawy i promocją książki w Miami na Florydzie.



Film „Auf wiedersehen in Winzig” („Do zobaczenia w Wińsku”) powstaje od dwóch lat. Opowiada o byłych i obecnych mieszkańcach Wińska. O losach Polaków, którzy zostali tu przesied-

leni bez własnej woli z Kresów Wschodnich, Niemczech, którzy musieli wyjechać dalej na Zachód i o Żydach, którzy zdołali lub nie zdołali stąd uciec, gdy zapanował nazizm.

O polskich losach gminy Wińsko opowiedział m. in. Augustyn Czyżowicz, założyciel prywatnego muzeum w Brzózce oraz młodzi miłośnicy historii Wińska.

Film powinien być gotowy na wiosnę przyszłego roku. Producent (Calypso Media) planuje pokaz przedpremierowy oczywiście w Wińsku.

Gołębie na start!

Sekcja Wińsko Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych w ubiegłym roku obchodziła 40-lecie swojego istnienia. Praktycznie co tydzień hodowcy organizują loty gołębi z różnych miejsc w Polsce i za granicą. – Oprócz lotów jest codzienna praca przy tych ptakach. Karmienie, czyszczenie klatek i wiele innych – mówi Andrzej Czyżowicz, wiceprezes ds. lotowych PZHGP Oddział Żmigród. I dodaje, że cieszy się bardzo, że tak prężnie działa sekcja Wińsko: – To jest bardzo dobra promocja dla gminy.

Po raz pierwszy w historii prestiżowy lot z holenderskiej miejscowości Holten (ponad 700 km od Wińska) w kategorii „maraton” odbędzie się pod patronatem Wójta Gminy Wińsko, z ufundowanym przez nią pucharem jako nagrodą. Zwycięzca wyłoniony będzie na podstawie najlepszego wyniku serii trzech gołębi z całego spisu hodowcy.

– Chcielibyśmy, żeby ta inicjatywa nabrała cyklicznego charakteru, gdyż jako miłośnicy gołębi pocztowych i członkowie PZHGP moglibyśmy zaprezentować działalność szerszej społeczności. Zależy nam bardzo na pozyskaniu nowych człon-



ków oraz kibiców tej sportowej rywalizacji – mówi Mariusz Czeryba, prezes PZHGP Oddziału Żmigród.

Wśród hodowców panuje rodzinna atmosfera. Większość stanowią mężczyźni, choć w sekcji Wińsko jest

też jedna kobieta. Mimo że sport idzie z duchem c z a s u , a większość c z y n n o ś c i



przed lotem wykonują urządzenia elektroniczne, to i tak pracy nie brakuje. Przed lotem hodowcy spoty-

kają się na placu targowym „Mój Rynek” w Wińsku, gdzie mają swoją zgrabną siedzibę.

– Każdy gołąb posiada dwie obrączki – jedną stałą, drugą z wbudowanym nadajnikiem GPS. Trze-

ba każdego gołębia „zeskanować” i oddzielić samce od samic. Następnie ptaki zabierane są specjalnym samochodem i zawożone w dane miejsce, skąd ma się rozpocząć lot – tłumaczy Andrzej Czyżowicz.

Gołębie pocztowe to wyzwanie. – Kiedyś wystarczyło sypnąć pszenicę i gołąb leciał. Teraz sytuacja się zmieniła. Trzeba podsypać kukurydzę – czerwoną, czarną, ale też słonecznik i inne ziarna. Obowiązkowo szczepienia i elektrolity – mówią hodowcy. Ten sport staje się więc coraz droższy, ale nie brakuje nowych członków sekcji i osób zainteresowanych tym hobby.

Tegoroczne święto naszej gminy zaplanowane jest na weekend 20-21 lipca. Sobota będzie dniem rodziny i rozrywki, a niedzielne popołudnie upłynie pod znakiem sportu, a dokładnie kolejnego Biegu Ulicznego Szlakiem Wielkiej Niedźwiedzicy.

Jako że 21 lipca do trzecia niedziela miesiąca, tego dnia rano rozpocznie się też Ptasi Targ.

Wszystkie imprezy odbędą się na targowisku „Mój Rynek”. Zapraszamy!



Co z tą Pocztą?

Kolejna, długo oczekiwana zmiana czeka mieszkańców Wińska. Poczta przy ul. Piłsudskiego 21 zmieni swoją lokalizację. Nowa siedziba placówki znajdzie się na pl. Wolności 13, na parterze budynku, w którym mieści się ośrodek zdrowia i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Poczta będzie funkcjonować w pomieszczeniach użytkowych, stanowiących własność gminy.

W wyniku przetargu jako najemcę zespołu pomieszczeń użytkowych o pow. 41,79 m² położonych w Wińsku przy pl. Wolności 13, usytuowanych na nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 832, AM-5 o pow. 0,18 ha, w obrębie Wińsko, na okres dziesięciu lat wyłoniono: Poczta Polska S.A. Region Pionu Infrastruktury we Wrocławiu z siedzibą: ul. Awicenny 21, 50-900 Wrocław. Zmiana siedziby nastąpi jeszcze w tym roku, po przystosowaniu pomieszczeń użytkowych na potrzeby placówki pocztowej. Stary gmach Poczty jest na sprzedaż.

WÓJT GMINY WIŃSKO JOLANTA KRYSOWATA-ZIELNICA

zaprasza na

DNI WIŃSKA

20-21 lipca 2019 Plac targowy w Wińsku

TEGOROCZNE GWIAZDY:



DAGMARA



DISCOBOYS



MENAGO



MARKUS P

WYKAZ WÓJTA GMINY WIŃSKO

w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości z terenu gminy Wińsko przeznaczonych do dzierżawy

Obręb	Księga wieczysta	Nr działki	Powierzchnia	Opis nieruchomości	Forma dzierżawy	Czynsz dzierżawny w zł	Termin wnoszenia opłat
Wińsko	WR1L/00025568/1	cz 794/1	718 m ²	Rola IVb	Przetarg nieograniczony	71,80	do 30 września każdego roku

WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ WÓJTA GMINY WIŃSKO

w sprawie podania do publicznej wiadomości nieruchomości z terenu Gminy Wińsko przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego

Poz.	Nieruchomość położona w obrębie	Księga wieczysta	Nr działki	Pow. w ha	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w planie zagospodarowania	Wysokość i termin wnieśienia wadium	Cena	Termin zapłaty	Dzień, godzina przetargu oraz miejsce
1	Głębowice	WR1L/00024261/2	257	1,10	Bz	Brak planu zagospodarowania przestrzennego	5.000 złotych do 02.08.2019 r.	28.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	06.08.2019 r. pokój nr 12 o godz. 11.00
2	Smogorzówek	WR1L/00024289/4	230	0,9278	Bz		4.000 złotych do 02.08.2019 r.	25.000,00		06.08.2019 r. pokój nr 12 o godz. 14.00
3	Wyszęcice	WR1L/00029774/6	321	0,1682	K		5.000 złotych do 02.08.2019 r.	26.000,00		06.08.2019 r. pokój nr 12 o godz. 15.00

Z ogłoszeniami dotyczącymi nieruchomości można zapoznać się w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Wińsko. Szczegółowe informacje można uzyskać w pokoju nr 3 i pod nr. tel. 71 38 04 229. Ogłoszenia podane są na stronach internetowych www.winsko.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i miejscowościach oraz w gazecie „Wiadomości Lubińskie”.
Nr konta, na które należy wpłacić wadium: Gmina Wińsko PKO BP 07 1020 5226 0000 6602 0527 6458. Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć komisji w dniu przetargu.

